Протокол

Заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ»

(далее по тексту – Ассоциация)

г. Нижний Новгород                                                                                       «14» августа  2017 г.

Присутствовали:

1. Дунин Александр Валентинович

2. Кирсанов Валерий Геннадьевич

3. Лосев Иван Юрьевич

4. Твеленев Геннадий Анатольевич

5. Мамонов Владимир Петрович

6. Гурский Андрей Владимирович

7. Онуфриенко Юрий Вячеславович

8. Малышев Максим Сергеевич

9. Хрисаненков Владлен Леонидович

10. Сироткин Виктор Федорович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса об исключении из члена Ассоциации  арбитражного управляющего

Скилова А.В. в связи с грубым и (или) неоднократным нарушением законодательства Российской

Федерации, включая законы и иные нормативные правовые акты РФ.

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ.

По первому вопросу выступил директор Ассоциации Дунин А.В., сообщил, что Арбитражным судом

Тюменской области по делу №А70-2002/2011 установлены факты незаконных действий Скилова А.В.  при

исполнении им обязанностей конкурсного управляющего ООО «ТюменьПроектСервис», в результате чего в

пользу должника были взысканы убытки:

- Определением Арбитражного суда Тюменской области по делу №А70-2002/2011 от 29.09.2015г. суд

взыскал со Скилова А.В. в пользу ООО «ТюменьПроектСервис» убытки в размере 1 288 623,38 рубля

(вступило в законную силу 26.01.2016г.).

- Постановлением Восьмого арбитражного апелляционного суда по делу №А70-2002/2011 от

06.06.2016г. взысканы с Плоскова А.В., Дубровского А.Н., Скилова А.В. в пользу ООО

«ТюменьПроектСервис» солидарно убытки в размере 37 513 182,71 рублей.

В настоящее время по убыткам, причиненным арбитражным управляющим Скиловым А.В., в

производстве Арбитражного суда Нижегородской области находится дело №А43-22054/2017 по иску

конкурсного управляющего ООО «ТюменьПроектСервис» Зворыгина П.А. к ААУ «Гарантия» о взыскании

компенсационной выплаты из средств компенсационного фонда в размере 5 358 592,75 рубля (с учетом

уточнения исковых требований). Судебное заседание назначено на 29.08.2017г.

Все перечисленные судебные акты установили факты недобросовестного исполнения Скиловым А.В.

своих профессиональных обязанностей, грубых нарушений действующего законодательства, что повлекло

неблагоприятные последствия для предприятия-должника и его кредиторов.

 В соответствии с п. 5.2. Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ» основанием принятия решения об исключении члена

из состава Партнерства может быть одно из следующих:…

6) грубое и (или) неоднократное нарушение законодательства Российской Федерации, включая законы

и иные нормативные правовые акты РФ;…

Пунктом 6.4. Устава, а также пунктом 5.1. Положения о членстве в НП саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ» установлено, что член Ассоциации, систематически не

выполняющий или ненадлежащим образом выполняющий свои обязанности либо нарушивший принятые на

себя обязательства перед Ассоциацией, либо препятствующий своими действиями или бездействием

нормальной работе Ассоциации может быть исключен из него по решению Совета Партнерства.

В связи с изложенным, предложено исключить арбитражного управляющего Скилова А.В. из членов

Ассоциации арбитражных управляющих «ГАРАНТИЯ».

Обменявшись мнениями члены Совета Ассоциации единогласно решили:

Исключить арбитражного управляющего Скилова А.В. из членов Ассоциации арбитражных

управляющих «ГАРАНТИЯ» за неоднократное грубое нарушение действующего законодательства.

Заседание объявлено закрытым.

Председатель Совета Ассоциации           ___________________   М.С. Малышев